1

2024 年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社オープンアップグループ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 西田 穣

 (コード：2154 東証プライム)

問合せ先 取締役 CFO      佐藤 博

電話番号 ０３－３５３９－１３３０

連結子会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、アイアール株式会社を傘下に持つ株式会社オフューカスインベスコ（以下、「オフューカスイン

ベスコ」）の全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 株式取得の理由

当社は「幸せな仕事を通じて、ひとりひとりの可能性を開く社会の実現」というパーパスのもと、未

経験者を技術者に育成するという独自の事業モデルを通じて技術者派遣業界で高成長を遂げてきまし

た。今後も継続して高い成長を実現するために、エンジニア領域の事業拡大を進めています。特に、建

設派遣の領域において当社は業界のトップ企業であり、今後も建設業界における継続的な人材需要の

高さが見込まれるため、建設派遣の強化を図りたいと考えています。

アイアール株式会社（以下、「アイアール社」）は、建設領域の人材派遣・人材紹介事業を行っていま

す。アイアール社は名古屋に本社を置き、当社のシェアが低い東海地方に事業基盤を持っています。

また、SNS を活用した効率的な採用力を強みとする会社です。

この度の株式取得により、当社はシェアが低い東海地方の事業強化に加え、アイアール社の採用効

率を当社に活かすことができると考えています。

2. 異動する子会社の概要

(1)  名 称 株式会社オフューカスインベスコ

(2)  所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町三丁目 2 番２号 EKK ビル

(3)  代表者の役職・氏名 藤井 潤

(4)  事 業 内 容 アイアール株式会社の株式の保有

(5)  資 本 金 3,000 万円

(6)  設 立 年 月 日 2022 年 1 月 20 日

(7)  大株主及び持ち株比率 発行済株式 KKTH3 投資事業有限責任組合 100％

発行済新株予約権 大山 竜吾 3,916 個

(8)  上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3 年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022 年 7 月期 2023 年 7 月期

2

連結純資産 1,944 百万円 2,043 百万円

連結総資産 5,246 百万円 5,260 百万円

1 株当たり連結純資産 55,158 円 57,967 円

連結売上高 4,136 百万円 5,239 百万円

連結営業利益 ▲77 百万円 129 百万円

連結経常利益 ▲78 百万円 101 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 ▲176 百万円 36 百万円

1 株当たり連結当期純利益 ▲4,993 円 1,021 円

1 株当たり配当金 0 円 0 円

3. 株式取得の相手先の概要

1.  名 称 KKTH3 投資事業有限責任組合

2.  所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町三丁目 2 番 2 号 EKK ビル

3.  設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づき組成された投資事業

有限責任組合

4.  組 成 目 的 株式の取得及び保有

5.  組 成 日 2019 年 11 月 1 日

6.  出 資 の 総 額 非開示

7.  出資者・出資比率・

出 資 者 の 概 要

非公開

8.  業 務 執 行 者 の

概 要

名 称 株式会社トライハード・インベストメンツ

所 在 地 東京都中央区日本橋茅場町 3-2-2 EKK ビル

代表者の役職・氏名 代表取締役 北島 尚樹

事 業 内 容 プライベート・エクイティファンドの運営

資 本 金 94 百万円

9.  上場会社と当該ファ

ン ド と の 間 の 関 係

上場会社と当該ファ

ン ド と の 間 の 関 係

当社と当該ファンド及び業務執行者との間に

は、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と

当該ファンド及び業務執行者の間には、特筆す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありませ

ん。当該ファンド及び業務執行者は当社の関連

当事者に該当しません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)  異動前の所有株式数 0 株

(2)  取 得 株 式 数 35,244 株及び発行済新株予約権 3,916 個

(3)  取 得 価 額 非開示

(4)  異動後の所有株式数 35,244 株

3

5. 日程

(1)  取 締 役 会 決 議 日 2024 年 7 月 19 日

(2)  契 約 締 結 日 2024 年 8 月 7 日

(3)  株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年 10 月 1 日(予定)

6. 今後の見通し

本株式取得によりオフューカスインベスコは当社の連結子会社となり、建設領域における事業会社

として経営してまいります。2025 年 6 月期連結業績予想には本件を織り込んで計画しております。今

後開示すべき事象が発生した際は速やかにお知らせいたします。

以 上

参考. アイアール社業績

決算期 2022 年 7 月期 2023 年 7 月期

純資産 292 百万円 546 百万円

総資産 1,507 百万円 1,968 百万円

売上高 4,135 百万円 5,239 百万円

営業利益 190 百万円 331 百万円

当期純利益 92 百万円 272 百万円

技術社員数 827 名 1,023 名

本件窓口

ＩＲ関係 ＩＲ部 ir@openupgroup.co.jp 03-3539-1330
喜舎場

森田